




				BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 001															
 MUNICÍPIO DE MURIAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL				ADAPTAÇÕES, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO RESTAURANTE POPULAR DE MURIAÉ						BM - Data de Emissão: 15/07/2024				Empresa Contratada: ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS					
				Avenida Doutor Passos, 354 - Barra, Muriaé - MG						BM - Período de Referência da Medição: 10/04/2024 À 12/07/2024				CNPJ: 05.035.581/0001-10					
				Pregão Eletrônico: 195/2023			Ata: 588/2023			Valor da Medição: R\$ 71.517,16				BM - Número: 01					
														Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 87.708,39				Valor Total Acumulado: R\$ 71.517,16	
Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)			
CONTRATO ORIGINAL																			
ADAPTAÇÕES, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO RESTAURANTE POPULAR DE MURIAÉ																			
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL																		
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID.	1,000	3385,25500	R\$	3.385,26	0,00%	0,0000	0,00	75,00%	0,7500	2538,94	75,00%	0,75	2538,94	0,25	846,32		
2	SERVIÇOS PRELIMINARES																		
2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,005	83903,6375	R\$	419,52	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	0,0050	419,52	100,00%	0,005	419,52	0,00	0,00		
2.2	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8x40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	3,00	270,4113	R\$	811,23	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	3,0000	811,23	100,00%	3,00	811,23	0,00	0,00		
3	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES																		
3.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	4,02	46,2500	R\$	185,93	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	4,0200	185,93	100,00%	4,02	185,93	0,00	0,00		
3.2	REMOÇÃO DE GUARDA-CORPO METÁLICO	M2	2,50	25,0185	R\$	62,55	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	2,5000	62,55	100,00%	2,50	62,55	0,00	0,00		
3.3	FURO EM CONCRETO, PARA ELEMENTO ESTRUTURAL DE LAJE, COM DIÂMETRO MAIORES QUE 32MM (1.1/4") E MENORES QUE 56MM(2.1/4"), EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE ANDAIME OU PLATAFORMA	M	0,12	116,1233	R\$	13,93	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	0,1200	13,93	100,00%	0,12	13,93	0,00	0,00		
3.4	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	5,00	5,8409	R\$	29,20	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	5,0000	29,20	100,00%	5,00	29,20	0,00	0,00		
3.5	REMOÇÃO MANUAL DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, MARMORITE, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE RASGO EM ALVENARIA, REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	1,67	45,9987	R\$	76,82	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	1,6700	76,82	100,00%	1,67	76,82	0,00	0,00		
3.6	REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	11,70	15,8846	R\$	185,85	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	11,7000	185,85	100,00%	11,70	185,85	0,00	0,00		
4	CARGA E TRANSPORTE																		
4.1	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	4,63	34,2477	R\$	158,63	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	4,6319	158,63	100,00%	4,63	158,63	0,00	0,00		
4.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	M3	4,63	57,1951	R\$	264,92	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	4,6319	264,92	100,00%	4,63	264,92	0,00	0,00		
4.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA	M3	4,63	20,2522	R\$	93,81	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	4,6319	93,81	100,00%	4,63	93,81	0,00	0,00		
5	ALVENARIAS, VEDAÇÕES E REVESTIMENTOS PRIMÁRIOS																		
5.1	PAREDE EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), DIVISÃO ENTRE ÁREAS UMIDAS DE UMA MESMA UNIDADE (RU/RU), ESP. 115 MM, INCLUSIVE MONTANTES, GUIAS E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE ISOLANTE TÉRMICO/ACÚSTICO	M2	116,74	99,3547	R\$	11.598,67	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	116,7400	11598,67	100,00%	116,74	11598,67	0,00	0,00		
5.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	M2	15,60	41,3798	R\$	645,52	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	15,6000	645,52	100,00%	15,60	645,52	0,00	0,00		
6	ESQUADRIAS - PORTAS																		

 MUNICÍPIO DE MURIAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL		BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 001																	
		ADAPTAÇÕES, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO RESTAURANTE POPULAR DE MURIAÉ										BM - Data de Emissão: 15/07/2024		Empresa Contratada: ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS					
		Avenida Doutor Passos, 354 - Barra, Muriaé - MG										BM - Período de Referência da Medição: 10/04/2024 À 12/07/2024		CNPJ: 05.035.581/0001-10					
		Pregão Eletrônico: 195/2023				Ata: 588/2023		Valor da Medição: R\$ 71.517,16				Início da Obra: 10/4/2024		BM - Número: 01		Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 87.708,39		Valor Total Acumulado: R\$ 71.517,16	
Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)
6.1	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	6,30	708,1530	R\$ 4.461,36	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	6,3000	4461,36	100,00%	6,30	4461,36	0,00	0,00			
6.2	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	573,2940	R\$ 1.719,88	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	3,0000	1719,88	100,00%	3,00	1719,88	0,00	0,00			
6.3	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	12,60	31,8126	R\$ 400,84	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	12,6000	400,84	100,00%	12,60	400,84	0,00	0,00			
7	ESQUADRIAS - BALCÕES E VIDROS																		
7.1	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 8 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M2	3,16	277,8034	R\$ 877,86	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	3,1600	877,86	100,00%	3,16	877,86	0,00	0,00			
7.2	FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS	M2	0,16	420,1672	R\$ 67,23	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	0,1600	67,23	100,00%	0,16	67,23	0,00	0,00			
7.3	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	3,30	335,0938	R\$ 1.105,81	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	3,3000	1105,81	100,00%	3,30	1105,81	0,00	0,00			
7.4	CONTRAMARCO DE AÇO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	9,26	46,8999	R\$ 434,29	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	9,2600	434,29	100,00%	9,26	434,29	0,00	0,00			
7.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA MOSQUITEIRO	M2	3,32	273,1498	R\$ 906,86	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	3,3200	906,86	100,00%	3,32	906,86	0,00	0,00			
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS																		
8.1	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 20MM (1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	8,00	118,0298	R\$ 944,24	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	8,0000	944,24	100,00%	8,00	944,24	0,00	0,00			
9	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS																		
9.1	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA/PISO, COM ALTURA (SAÍDA) DE 50CM DO PISO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO RAMAL DE ESGOTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	8,00	134,5818	R\$ 1.076,65	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	8,0000	1076,65	100,00%	8,00	1076,65	0,00	0,00			
9.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	2,00	14,4634	R\$ 28,93	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	2,0000	28,93	100,00%	2,00	28,93	0,00	0,00			
9.3	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	14,3855	R\$ 14,39	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	1,0000	14,39	100,00%	1,00	14,39	0,00	0,00			
9.4	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	16,2486	R\$ 32,50	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	2,0000	32,50	100,00%	2,00	32,50	0,00	0,00			
10	ELEMENTOS HIDRÁULICOS E SANITÁRIOS																		
10.1	TANQUE INOXIDÁVEL EMBUTIDO EM GRANITO, COM SIFÃO FLEXÍVEL 1X1.1/2, VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID.	2,00	515,6569	R\$ 1.031,31	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	2,00	1031,31			

 MUNICÍPIO DE MURIAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL		BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 001																		
		ADAPTAÇÕES, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO RESTAURANTE POPULAR DE MURIAÉ								BM - Data de Emissão: 15/07/2024				Empresa Contratada: ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS						
		Avenida Doutor Passos, 354 - Barra, Muriaé - MG								BM - Período de Referência da Medição: 10/04/2024 À 12/07/2024				CNPJ: 05.035.581/0001-10						
		Pregão Eletrônico: 195/2023				Ata: 588/2023		Valor da Medição: R\$ 71.517,16				BM - Número: 01				Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 87.708,39				
Item	Descrição	Unid.	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
			Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)		%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)			
10.2	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	141,7398	R\$ 283,48	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	2,00	283,48				
10.3	CHUVEIRO ELÉTRICO BRANCO, TENSÃO 127V/220V, POTÊNCIA 4600W/5500W, INCLUSIVE BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	95,9144	R\$ 95,91	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	1,0000	95,91	100,00%	1,00	95,91	0,00	0,00				
11	BANCADAS E ELEMENTOS DE PEDRA																			
11.1	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	0,90	327,9184	R\$ 295,13	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	0,90	295,13				
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																			
12.1	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	22,00	15,2173	R\$ 334,78	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	22,0000	334,78	100,00%	22,00	334,78	0,00	0,00				
12.2	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	26,4224	R\$ 211,38	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	8,0000	211,38	100,00%	8,00	211,38	0,00	0,00				
12.3	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100,00	8,1980	R\$ 819,80	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	100,0000	819,80	100,00%	100,00	819,80	0,00	0,00				
12.4	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50,00	10,5464	R\$ 527,32	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	50,0000	527,32	100,00%	50,00	527,32	0,00	0,00				
13	REVESTIMENTOS DE PISO E PAREDE - ASSENTAMENTO																			
13.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	197,08	55,3839	R\$ 10.915,06	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	197,0800	10915,06	100,00%	197,08	10915,06	0,00	0,00				
14	REVESTIMENTOS DE PISO E PAREDE - PINTURA																			
14.1	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	534,04	5,9102	R\$ 3.156,28	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	534,0400	3156,28	100,00%	534,04	3156,28	0,00	0,00				
14.2	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE OU FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	101,22	5,3122	R\$ 537,70	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	101,2200	537,70	100,00%	101,22	537,70	0,00	0,00				
14.3	EMASSAMENTO EM PAREDE EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	101,22	11,1877	R\$ 1.132,42	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	101,2200	1132,42	100,00%	101,22	1132,42	0,00	0,00				
14.4	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	635,26	13,1202	R\$ 8.334,74	0,00%	0,0000	0,00	93,14%	591,6800	7762,96	93,14%	591,68	7762,96	43,58	571,78				
15	FORROS E ACABAMENTOS DE TETO																			
15.1	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	M2	55,04	87,2398	R\$ 4.801,68	0,00%	0,0000	0,00	80,16%	44,1200	3849,02	80,16%	-	3849,02	55,04	952,66				
15.2	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE OU FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	55,04	5,3122	R\$ 292,38	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	55,0400	292,38	100,00%	-	292,38	55,04	0,00				
15.3	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	55,04	14,2381	R\$ 783,67	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	55,0400	783,67	100,00%	-	783,67	55,04	0,00				
15.4	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	55,04	14,5414	R\$ 800,36	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	55,0400	800,36	100,00%	-	800,36	55,04	0,00				
16	ESCADA DE ACESSO																			



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 001

ADAPTAÇÕES, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO RESTAURANTE POPULAR DE MURIAÉ

BM - Data de Emissão: 15/07/2024

Empresa Contratada: ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS

BM - Período de Referência da Medição: 10/04/2024 À 12/07/2024

CNPJ: 05.035.581/0001-10

Avenida Doutor Passos, 354 - Barra, Muriaé - MG

Início da Obra: 10/04/2024

Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 87.708,39

Pregão Eletrônico: 195/2023

Ata: 588/2023

Valor da Medição: R\$ 71.517,16

Valor Total Acumulado: R\$ 71.517,16

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)			
16.1	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	M2	1,17	80,4110	R\$ 94,08	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	1,1700	94,08	100,00%	-	94,08	1,17	0,00			
16.2	LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO DE SOLO OU MATERIAL DE DEMOLIÇÃO EM ÁREA DE PASSEIO EXCLUSIVE APILOAMENTO	M3	1,76	19,6890	R\$ 34,65	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	1,7600	34,65	100,00%	-	34,65	1,76	0,00			
16.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1,76	10,0438	R\$ 17,68	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	1,7600	17,68	100,00%	-	17,68	1,76	0,00			
16.4	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,99	610,0634	R\$ 603,96	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	0,9900	603,96	100,00%	-	603,96	0,99	0,00			
16.5	GUARDA-CORPO INTERNO, ALTURA 110CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", ESP. 3MM, GRADIL COM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1", ESP. 3MM, INCLUSIVE CORRIMÃO DUPLO, EXCLUSIVE PINTURA	M	3,40	699,0624	R\$ 2.376,81	0,00%	0,0000	0,00	50,00%	1,7000	1188,41	50,00%	-	1188,41	3,40	1188,40			
16.6	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	M2	3,40	32,7918	R\$ 111,49	0,00%	0,0000	0,00	50,00%	1,7000	55,75	50,00%	-	55,75	3,40	55,74			
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES																		
17.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,08	603,8673	R\$ 48,31	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	0,0800	48,31	100,00%	-	48,31	0,08	0,00			
17.2	ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (60X90)CM, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	201,2400	R\$ 804,96	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	4,0000	804,96	100,00%	-	804,96	4,00	0,00			
17.3	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	5,21	10,1045	R\$ 52,64	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	5,2100	52,64	100,00%	-	52,64	5,21	0,00			
18	INSTALAÇÕES DE GÁS																		
18.1	DEPÓSITO PARA CILINDRO DE GÁS (GLP), INCLUSIVE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ESP. 14CM, CHAPISCO COM ARGAMASSA (TRAÇO 1:3), ESP. 5MM, REBOCO COM ARGAMASSA (TRAÇO 1:2:8), ESP. 20MM, PINTURA ACRÍLICA EM DUAS (2) DEMÃOS, LAJE IMPERMEABILIZADA E PORTÃO EM TELA GALVANIZADA FIO 12 COM CADEADO, EXCLUSIVE CILINDROS - PADRÃO DER-MG	UN	2,00	2699,5728	R\$ 5.399,15	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	2,00	5399,15			
18.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE TUBOS DE POLIETILENO RETICULADO FLEXÍVEL (PEX), INCLUSIVE CONEXÕES METÁLICAS E SUPORTES, D = 32 MM (NBR 15939)	M	61,60	22,5314	R\$ 1.387,93	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	61,60	1387,93			
18.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE TUBOS DE POLIETILENO RETICULADO FLEXÍVEL (PEX), INCLUSIVE CONEXÕES METÁLICAS E SUPORTES, D = 25 MM (NBR 15939)	M	32,90	16,5779	R\$ 545,41	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	32,90	545,41			
18.4	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE TUBOS DE POLIETILENO RETICULADO FLEXÍVEL (PEX), INCLUSIVE CONEXÕES METÁLICAS E SUPORTES, D = 20 MM (NBR 15939)	M	3,70	20,3042	R\$ 75,13	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	3,70	75,13			
18.5	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE TUBOS DE POLIETILENO RETICULADO FLEXÍVEL (PEX), INCLUSIVE CONEXÕES METÁLICAS E SUPORTES, D = 16 MM (NBR 15939)	M	19,60	15,9453	R\$ 312,53	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	19,60	312,53			



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 001

ADAPTAÇÕES, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO RESTAURANTE POPULAR DE MURIAÉ

BM - Data de Emissão: 15/07/2024

Empresa Contratada:

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS

BM - Período de Referência da Medição: 10/04/2024 À

CNPJ: 05.035.581/0001-10

12/07/2024

Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 87.708,39

Início da Obra: 10/04/2024

BM - Número:

Valor Total Acumulado: R\$ 71.517,16

Pregão Eletrônico: 195/2023

Ata: 588/2023

Valor da Medição: R\$ 71.517,16

01

Item	Descrição	Unid.	Previsto no Orçamento			Executado acumulado até este BM				Executado no período			Executado acumulado inclusive este BM			Serviços a executar	
			Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	
18.6	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, DIÂMETROS IGUAIS OU INFERIORES A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA PLÁSTICA FIXADA EM LAJE. AF_09/2023_PE	M	117,80	3,5963	R\$ 423,64	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	117,80	423,64	
18.7	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	72,8457	R\$ 218,54	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	1,00	0,00	2,00	218,54	
18.8	KIT CAVALETE PARA GÁS - SEM MEDIDOR OU REGULADOR - ENTRADA INDIVIDUAL PRINCIPAL, EM AÇO GALVANIZADO DN 15 E 25 MM (1/2" E 1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	720,6146	R\$ 1.441,23	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	2,00	0,00	0,00	1441,23	
18.9	MANOMETRO COM CAIXA EM AÇO PINTADO, ESCALA *10* KGF/CM2 (*10* BAR), DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, CONEXAO DE 1/2"	UN	2,00	157,4685	R\$ 314,94	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	3,00	0,00	-1,00	314,94	
18.10	REGISTRO REGULADOR DE GÁS EM LATÃO, DIÂMETRO ENTRADA DE 1/4" COM ROSCA NPT, SAÍDA EM TERMINAL DE MANGUEIRA DE 3/8", INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE VEDAÇÃO	UN	9,00	38,8320	R\$ 349,49	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	4,00	0,00	5,00	349,49	
18.11	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA GÁS D = 3/8" X 1,50 M	U	8,00	27,5663	R\$ 220,53	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	5,00	0,00	3,00	220,53	
18.12	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	9,00	30,8767	R\$ 277,89	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	6,00	0,00	3,00	277,89	
19	LIMPEZA DA OBRA																
19.1	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	546,00	6,2221	R\$ 3.397,27	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	546,0000	3.397,27	100,00%	8,00	3.397,27	538,00	0,00	
19.2	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	M2	472,00	9,2985	R\$ 4.388,89	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	472,0000	4.388,89	100,00%	9,00	4.388,89	463,00	0,00	
19.3	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	M2	132,97	3,4230	R\$ 455,16	0,00%	0,0000	0,00	100,00%	132,9700	455,16	100,00%	10,00	455,16	122,97	0,00	
TOTAIS				R\$ 87.708,39				R\$ -			R\$ 71.517,16			R\$ 71.517,16		R\$ 16.191,23	

Observações:

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Vanessa Magalhães Azeredo

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviço
Renato Stoque Martins
CREA Nº 330209MG

Resp. Técnico pela execução da obra/serviço
Brenner Barroso Vieira
CREA Nº: MG 189511/D

Representante legal da empresa
Alex Correa Loureiro